UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

Số: 282/CV-KTHT
V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến
đến người dân việc tiếp nhận hồ sơ

cấp đổi Giấy phép lái xe mô tô hạng

A1 tại Bưu điện huyện Tủa Chùa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày 22 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

         Thực hiện Công văn số 2069/SGTVT-QLVT-PT&NL ngày 16/8/2023 của

Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên về việc phối hợp tuyên truyền, phổ biến

đến người dân việc tiếp nhận hồ sơ cấp đổi Giấy phép lái xe mô tô hạng A1 tại

bưu điện các xã, phường, thị trấn. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phổ biến tới

các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn triển khai nội dung tới

tất cả các tổ dân phố, thôn, bản, tổ chức, cá nhân trên địa bàn có nhu cầu cấp đổi

Giấy phép lái xe mô tô hạng A1 tại Bưu điện huyện Tủa Chùa như sau:

1. Nhằm tiếp tục tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, đặc biệt tại khu

vực vùng sâu, vùng xa; Các trường hợp có thể nộp hồ sơ cấp đổi GPLX mô tô

hạng A1 tại Bưu điện huyện Tủa Chùa, gồm: GPLX bị hỏng, rách, mục nát và

không còn nhìn rõ thông tin trên GPLX; Đổi GPLX từ vật liệu giấy sang vật liệu

bìa cứng PET; Sửa thông tin cá nhân như: ngày, tháng, năm sinh hoặc họ, tên

đệm… cho phù hợp với thông tin trên Căn cước công dân; GPLX bị mất có

thông tin trên hệ thống quản lý GPLX toàn quốc.

2. Để giúp người dân tiếp cận đầy đủ thông tin và lựa chọn sử dụng dịch

vụ công ngay tại nơi sinh sống; Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đề nghị các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn triển khai nội dung tới tất cả

các tổ dân phố, thôn, bản, tổ chức, cá nhân trên địa bàn có nhu cầu cấp đổi Giấy

phép lái xe mô tô hạng A1 tại Bưu điện huyện Tủa Chùa được biết và thực hiện.

Nhận được Công văn này Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tủa Chùa đề

nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn quan tâm

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy Tủa Chùa (B/c);

- TT. HĐND&UBND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Lưu VT;

TRƯỞNG PHÒNG

Hạng Xuân Thắng

		Thanghx.tuachua@dienbien.gov.vn
	2023-08-22T16:44:34+0700

		2023-08-22T16:54:20+0700